

Nº OPERAÇÃO 1080366-82	Nº SICONV	GIGOV PASSO FUNDO	GESTOR MDS	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO R TERRITORIAL E	ACÇÃO / MODALIDADE CONSTRUÇÃO
PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ	MUNICIPIO / UF SALTO DO JACUÍ/RS	LOCALIDADE / ENDEREÇO TRECHOS URBANOS	OBJETO DO CTEF	OBJETO PAVIMENTAÇÃO BASÁLTICA REGULAR	INÍCIO DA OBRA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ			

Valor Total do Orçamento: R\$ 289.890,63

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Frentes de Obra:								
							Agrupador de Eventos								
Meta 1	1	PAVIMENTAÇÃO													
Nível	1.1	SERVIÇOS INICIAIS													
Serviço	1.1.1	PLACA DE OBRA	UNID	4,50	285,41	1.284,35									
Serviço	1.1.2	ENGENHEIRO JUNIOR	UNID	1,00	2.770,40	2.770,40									
Meta 2	2	PAVIMENTAÇÃO TRECHO RUA 10 DE MARÇO													
Nível	2.1	MICRO DRENAGEM													
Serviço	2.1.1	ASSENTAMENTO DE TUBO 300MM	M	19,00	45,67	867,73									
Serviço	2.1.2	TUBO DE CONCRETO 300MM	M	19,00	46,93	891,67									
Serviço	2.1.3	ASSENTAMENTO DE TUBO 400 MM	M	87,00	58,35	5.076,45									
Serviço	2.1.4	TUBO DE CONCRETO 400 MM	M	87,00	65,96	5.738,52									
Serviço	2.1.5	BOCAS DE LOBO	UNID	4,00	2.216,07	8.864,28									
Nível 2.2	2.2	PAVIMENTAÇÃO													
Serviço	2.2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA	M²	3,96	83,72	331,53									
Serviço	2.2.2	ASSENTAMENTO MEIO FIO	M	176,00	60,89	10.716,64									
Serviço	2.2.3	PAVIMENTAÇÃO REGULAR BASALTO	M²	704,00	114,17	80.375,68									
Nível 2.3	2.3	PASSEIOS E RAMPAS													
Serviço	2.3.1	RAMPA DE CONCRETO	UNID	2,00	202,96	405,92									
Serviço	2.3.2	CAMADA DE BRITA 5 CM	M²	13,20	116,70	1.540,44									
Serviço	2.3.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO	M²	15,84	781,40	12.377,38									
Serviço	2.3.4	COMPACTAÇÃO DO ATERRO	M²	11,00	11,42	125,62									
Nível 2.4	2.4	SINALIZAÇÃO													
Serviço	2.4.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO	M²	0,13	656,38	85,59									
Serviço	2.4.3	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	UNID	2,00	93,87	187,74									
Serviço	2.4.4	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"	M	8,00	126,85	1.014,80									
Serviço	2.4.5	CONCRETO FCK FUNDAÇÕES	M³	0,06	501,00	30,06									
Meta 3	3	PAVIMENTAÇÃO RUA PERCIVAL RODRIGUES DA SILVA													

Frentes de Obra:													
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
								FRENTE 1	FRENTE 2				
Nível	3.1	MICRO DRENAGEM											
Serviço	3.1.1	ASSENTAMENTO DE TUBO 300MM	M	9,00	45,67	411,03	6-PERCIVAL - DRENAGEM URBANA - TUBULAÇÃO	9,00					
Serviço	3.1.2	TUBO DE CONCRETO 300MM	M	9,00	46,93	422,37	6-PERCIVAL - DRENAGEM URBANA - TUBULAÇÃO	9,00					
Serviço	3.1.3	ASSENTAMENTO DE TUBO 400 MM	M	54,00	58,35	3.150,90	6-PERCIVAL - DRENAGEM URBANA - TUBULAÇÃO	54,00					
Serviço	3.1.4	TUBO DE CONCRETO 400 MM	M	54,00	65,96	3.561,84	6-PERCIVAL - DRENAGEM URBANA - TUBULAÇÃO	54,00					
Serviço	3.1.5	BOCAS DE LOBO	UNID	5,00	2.216,07	11.080,35	8-PERCIVAL - PASSEIOS E BOCAS DE LOBO	5,00					
Nível	3.2	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	3.2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA	M³	4,80	83,72	401,86	7-PERCIVAL - PAVIMENTAÇÃO	2,40	2,40				
Serviço	3.2.2	ASSENTAMENTO MEIO FIO	M	213,00	60,89	12.969,57	7-PERCIVAL - PAVIMENTAÇÃO	106,00	107,00				
Serviço	3.2.3	PAVIMENTAÇÃO REGULAR BASALTO	M²	916,17	114,17	104.599,13	7-PERCIVAL - PAVIMENTAÇÃO	458,00	458,17				
Nível	3.3	PASSEIOS E RAMPAS											
Serviço	3.3.1	RAMPA DE CONCRETO	UNID	2,00	202,96	405,92	8-PERCIVAL - PASSEIOS E BOCAS DE LOBO	2,00					
Serviço	3.3.2	CAMADA DE BRITA 5 CM	M³	15,94	116,70	1.860,20	8-PERCIVAL - PASSEIOS E BOCAS DE LOBO	15,94					
Serviço	3.3.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO	M²	19,13	781,40	14.948,18	8-PERCIVAL - PASSEIOS E BOCAS DE LOBO	19,13					
Serviço	3.3.4	COMPACTAÇÃO DO ATERRO	M³	13,28	11,42	151,66	8-PERCIVAL - PASSEIOS E BOCAS DE LOBO	13,28					
Nível	3.4	SINALIZAÇÃO											
Serviço	3.4.1	PLACA DE SINALIZAÇÃO	M²	0,38	658,34	250,17	8-PERCIVAL - PASSEIOS E BOCAS DE LOBO	0,38					
Serviço	3.4.2	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	UNID	4,00	93,87	375,48	8-PERCIVAL - PASSEIOS E BOCAS DE LOBO	4,00					
Serviço	3.4.3	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"	M	20,00	126,85	2.537,00	8-PERCIVAL - PASSEIOS E BOCAS DE LOBO	20,00					
Serviço	3.4.4	CONCRETO FCK FUNDAÇÕES	M³	0,16	501,06	80,17	8-PERCIVAL - PASSEIOS E BOCAS DE LOBO	0,16					

Valor Total do Orçamento: R\$ 289.890,63

SALTO DO JACUÍ/RS, 08 de abril de 2022
Local e Data

Responsável Técnico: MAGLIANDULLIUS
CREA / CAU: 107309

